Arabica et Aethiopica . . . Ludgumi Batavorum a. 1654, et eodem anno seorsum *Judae ap. ep. et Iohannis ap. ep.*

¹ Cf supra, p. 894, adn. 1.

² Bode, *Norum . . . Testamentum ex versione Aethiopici interpretis in bibliis polyglottis Anglicanis editum ex Aethiopica lingua in Latinam transtulit* C. A. B. Brunsvigae a. 1753; apud v. el. F. Praetorium, *Aethiopische Grammatik [Porta lingg. orr. VII]*, Hesyehiae Carolinae [Karlsruhe] et Lipsiae, a. 1886, p. 25, invenies titulum versionis Latinae cum annis 1752.1755 et conlationis cum Graeco cum anno 1753; libros quod non vidi, doleo.

³ *Evangelia sancta Aethiopice. Ad codicum mss. fidem edid.* T. P. P. Londinii a. 1826; — *N. T. . . Aethiopice. Ad codicum manuscriptorum fidem edidit* T. P. P. Londinii a. 1830.

⁴ Codices iuniores testatur v. el. Dillmannus sine omni iure ex libidine mutatos esse.

⁵ De codicibus quibus Plattus usus est cf Tregellesius apud Hornium (ut supra, p. 803) p. 318, adn. 2.

non usus est Plattus nisi codice uno, qui erat societatis illius. Praeterea contulit v. cl. L. A. Prevostus textum Platti cum textu Waltoni in usum Tregellesii. Eodem modo adiutorem habuit Tischendorfius Iohannem Gilde-meisterum, qui Romanam et Platti editiones cum Tischendorffii N. T. Gr. a. 1849 edito contulit iis tamen solis locis quibus Tischendorfius in illa editione versionem Aethiopicam in consilium vocaverat. Opus esse critica Novi Testamenti Aethiopici editione, in primis evangeliorum, quae textum prorsus corruptum multis in codicibus praebent, non est quod dicam. Quis laborem suscipiet?

CODICES AETHIOPICI.

Anglia.

1. Londinii „British and Foreign Bible Society“ MS. 3. fragmenta ex *Mt Le*: quae *Le* desunt supplevit nuper Anglus e codice Parisino. Cf Thomas Pell Platt, *A catalogue of the Ethiopic biblical manuscripts in the royal library of Paris, and in the library of the British and Foreign Bible Society; also some account of those in the Vatican library at Rome. With remarks and extracts.* Londinii a. 1823. Plattus laudat p. 7. adnotationem manu Iobi Ludolfi ipsius in *Commentarii* exemplari Parisiensi scriptam, quae de libris Aethiopicis in hospitio Habessinorum Romano repertis testimonium Henrici Guilelmi Ludolfi adfert; nullus Novi Testamenti liber his inest.
2. Lond. „British and Foreign Bible Soc.“ 4.: *Mt Mc. 3.4.5*: — — *5.6.7*: exemplaria tria: *Ioh.*
6. — — 8: *Apoc.* Codices 13 *Mc Ioh* et 14 *Mc* prorsus recentes sunt.
7. Lond. mus. Brit. Orient. 781 (Wright. 2). saec. XVII, 36 < 35, membr, foll. 209, coll. 2, ll. 40; Carp, Eus-t, pict: *Oetateuchus Evv* (foll. 94—154); foll. 155—209 continent varia theologica. Cf Guil. Wright, *Catalogue of the Ethiopic manuscripts in the British Museum*